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Lægerne vilde betyde en Reduktion af deres 
Indtægter med 2 Kr. pr. Medlem, hvilket 
for 80 -90  pCt. af de jydske Læger gen- 
nemsnitlig vil sige en Indtægtsreduktion 
paa 2 000홢2 200 Kr., og det i en Tid, hvor 
de daglige Livsfornødenheder, herunder 
Bolig og Skatter, er i stadig Stigen. Lige- 
frem at de skal kysse de Arbejdsgivere, der 
byder deres Arbejdere saadanne Vilkaar, 
tror jeg ikke, man kan forlange af Lægerne. 

Jeg skal nu slutte med at nævne de 
Momenter, der for mig fører til, at jeg finder, 
a t  den jydske Læge, saa længe vi lever 
under saa svingende økonomiske Forhold, 
som vi gør, bør have en større Betaling for 
sit Arbejde end en Læge paa Øerne. Der 
var ved Rigsdagssamlingens Begyndelse 
uddelt en Oversigt over Skatteforholdene i 
Landets forskellige Byer og Købstæder. 
Enhver kan meget let undersøge, hvorledes 
Ligningsprocenten er for Øerne og for de 
jydske Byer. Den gennemsnitlige Skatte- 
ligning er i Øernes Byer 9,1 pCt., medens 
den for de jydske Byer er 11,9 pCt. Dette 
Forhold finder ogsaa _ Udtryk i det til 
Statens Embedsmænd givne Stedtillæg. Det 
højeste Stedtillæg gives nemlig kun i 2 
jydske Byer foruden i København, medens 
ikke en eneste af Øernes Byer har dette 
høje Stedtillæg. Stedtillæg Nr. 2 haves kun 
i mellem 1/5 og 1/6 af Øernes Byer, medens 
det for Jyllands Byers Vedkommende gives 
i mellem 113 og Y4 af Byerne. # 

Endvidere spiller Befolkningens Tæt- 
hed selvfølgelig en Rolle. Sammenligner 
man Befolkningstætheden paa Sjælland og 
i Jylland 홢 tager man Fyn, bliver For- 
holdet endnu grellere 홢, vil man se, at der 
ior hver km2 findes 83 Sygekassemedlemmer 
paa Sjælland, medens der i Jylland kun 
findes 53. Det vil sige, at hvis en Læge 
tager en Køretur paa en Snes Kilometer, 
vil han paa Sjælland have Lejlighed, til at 
gøre langt flere Sygebesøg end óvre i Jyl- 
land. Med andre Ord, den betydelige Be- 
folkningstæthed medfører en betydelig Let- 
telse for Lægen paa Øerne, saa han lettere 
tjener sit Honorar. 

Endvidere er der Forholdet med Hensyn 
til Vejene, idet de jydske Biveje er slettere 
end Bivejene paa Øerne. Det har ogsaa vist 
sig, at der findes Veje, der om Vinteren gør 
det umuligt at benytte Automobil. Yder- 
ligere er der ogsaa Fastlandsklimaet, Vejr- 

forholdene i Jylland; det er langt ubehage- 
ligere at være Læge i Jylland end at være 
Læge paa Øerne med det milde Øklima. 
Dette giver sig ogsaa Uddlag paa Dødelig- 
hedens Omraade, thi medens jeg før frem- 
kom med en sammenlignende Statistik 
mellem Gejstlighed, Jurister og Læger, er 
Dødelighedsforholdet indenfor Lægerne dette, 
at de jydske Læger gennemsnitlig dør 4 Aar 
tidligere end Lægerne paa Øerne. 

Endelig skal jeg pege paa det 5te og 
sidste Forhold, nemlig Sygekasselovens § 6, 
der giver bemidlede Lejlighed til at være 
Medlemmer af statsanerkendte Sygekasser. 
Her viser det sig, hvorledes Sygekasserne i 
Jylland i langt, langt større Udstrækning 
optager bemidlede Medlemmer. Jeg kan 
saaledes sige, at over %  af alle bemidlede 
Sygekassemedlemmer er Medlem af jydske 
Sygekasser. Ser vi paa Udviklingen, viser 
det sig, at Tilvæksten af nye Medlemmer 
her paa Sjælland fra 1921 til 1922 var 66 
ny Medlemmer, medens den for Jyllands 
Vedkommende var ikke mindre end 458 
Medlemmer, og disse bemidlede Medlemmer 
giver Sygekasserne en virkelig ret stor Ind- 
tægt. Overskuddet, som disse Medlemmer har 
bragt Sygekasserne, er 73 974 Kr^ og det 
viser sig, at den Del af Kontingentet, 
Lægerne faar af disse Medlemmer, er langt 
mindre, 1 Kr. 50 0. mindre end den, de 
almindelige Medlemmer af statsanerkendte 
Sygekasser betaler til Lægerne. # ' 

Jeg har nævnt disse 5 forskellige For- 
hold, der hvert for sig saavel som taget 
under eet maa betinge, at Lønforholdene 
stiller sig noget anderledes i Jylland end 
paa Øerne, men jeg vil stærkt understrege, 
at hvor stor en Difference i Lønnen disse 
Forhold bør bevirke, skal jeg ikke nu indlade 
mig paa at omtale. Naar vi imidlertid ser, 
at det ærede Medlem Hr. Ohr. Søgaard Gang 
paa Gang fremhæver dette med de ens- 
artede Takster, vil vi ogsaa se, at paa Cen- 
tralorganisationernes Møde i Sønderborg 
blev det hævdet, at uden at Lægerne under- 
kastede sig dette Princip, vilde man ikke 
indlade sig i nogen Forhandling med dem. 
Men det gaar nu ikke. Denne Konflikt, som 
i særlig Grad gaar ud over de syge, maa 
bilægges og bilægges snarest. Vi her i 
Rigsdagen har gennem Lovgivningsarbejdet 
Aar for Aar gjort et stort Arbejde for at 
fremme Sygekasselovgivningen til Gavn 
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